
REPUBLICA DEL ECUADOR 

-SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a .   
+ " . 04304088 2 

“0001518 RESOLUCION No. 93-2-1-=1-" 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de junio de 1992 se ha otorgado ante el 
Notario Cuarto del Cantón Guayaquil, doctor Alberto 
Bobadilla Bodero la escritura pública de aumento de 
capital y reforma del estatuto de la Compañia MAQHENSA 
REPRESENTACIONES S.A.; 

QUE el señór Don Hans - Hinrich Schuback Weichs- 
chach, en su calidad de Gerente de la compañia, con el 
patrocinio del abogado Alfredo Llontop, ha solicitado la 
aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 93-0230-DIC de 8 de 
junio de 1993; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante 
oficio No.  SC-DJC-93-1277 del 21 de junio de 1993 ha 
emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 
de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de MAQHENSA REPRESENTACIONES S.A. por CUATRO 
MILLONES DE SUCRES dividido en OCHOCIENTAS acciones de 
CINCO MIL cada una; y, b) la reforma del estatuto 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto 
del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 
do de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación



., REPUBLICA DEL ECUADOR 
$ .. . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 
. e . AAA 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 93-2-1-1(0001518 1% 
Compañia: MAQHENSA REPRESENTACIONES S.A. 

t 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER- que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y. devuelva" las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. a 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Noveno 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 30 de mayo de 1985 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.-“- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Supe rinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil ad 4 JUN 1993. 

A    

  

0 0 NRDEV/JI 
DL: KVDEM 
EXP. No. 42633-85 

porto 

CERYIFICO: Que can fecha de hey, Queda Inoarita la presente Nuep- 

luetán de fojas 21.393 y 21.39%, núnera 8.679 del Negietra Mereaa 

812 y asnotuda baja el núnera 15.18 del Neparteris.- Ruyauil, - 

julio atete de u11 nuventantes noventa 1 tres.- El Segintirair - 

Mureantil .- 

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 
 



€ LQlrárrcol! que con Pecia”de hay, on tenb neta de Lo arde- a 

mado on esta Mnselunión a foja 21.687 del Registro Mareo 

HLL de 1.008, al mugen úi id doceripaión respectiva,- day 

yaquíl . Julio alate de n11 nevesientes noventa 1 tres. El 

 


